
 

 

1 
 

                               
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART 63 CO. 2 LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E L’ALLESTIMENTO DI U N SISTEMA INTEGRATO 
BASATO SU TECNOLOGIA DI RILEVAMENTO IN RADIOFREQUEN ZA RFID DESTINATO 
ALLA GESTIONE E ALLA TUTELA DEL MATERIALE BIBLIOGRA FICO DELLA BIBLIOTECA 
GIURIDICA “ANTONIO CICU” – CIG 8244020C82. 
 
DETERMINA APPROVAZIONE ATTI E INVIO INVITO A PRESEN TARE OFFERTA. 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTA  la determinazione del Direttore Generale, rep. n. 6859/2019, prot. n. 203225 del 

11.09.2019, che ha disposto l’attribuzione all’Area Affari Generali della competenza alla 
gestione del procedimento di affidamento e stipula del contratto sotto soglia comunitaria 
per la fornitura e installazione di un sistema integrato con tecnologia Rfid (Radio 
Frequency Identification Devices) e servizi connessi presso la Biblioteca giuridica 
“Antonio Cicu”, dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna; 

 
VISTA la nomina della dott.ssa Mirella Mazzucchi quale Responsabile Unico del Procedimento 

per la procedura in oggetto, rep. 5707, prot. 152701 del 12.07.2019; 
 
CONSIDERATO  che la procedura avviata con provvedimento Rep. 199/2020 Prot. n. 6719 del 14.01.2020, 

mediante l’utilizzo della piattaforma Sater Intercent-ER, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b), è andata deserta, nonostante l’interesse manifestato dall’operatore economico ISNG srl; 

  
VISTO  il provvedimento del dirigente dell’Area Biblioteche e Servizi allo Studio, rep. 1653, prot. 

46372 del 04.03.2020, che ha disposto l’approvazione della relazione tecnica illustrativa e 
del capitolato tecnico predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento per 
l’affidamento della fornitura e l’allestimento di un sistema integrato basato su tecnologia 
di rilevamento in radiofrequenza RFID (radio Frequency Identification Devices) destinato 
alla gestione e alla tutela del materiale bibliografico della Biblioteca Giuridica “Antonio 
Cicu”; 

 
VISTA la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 63, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016; 
 
VISTI  gli artt. 40 e 58 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. che prevedono l’utilizzo dei sistemi 

telematici di negoziazione; 
 
VISTI -     l’art. 32 dello Stato di Ateneo; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14/11/2016; 
- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 prot. n. 107482 del 15/11/2016; 

 
DISPONE 



 

 

2 
 

 
1. l’approvazione della lettera d’invito, dei suoi allegati e dello schema di contratto; 
2. l’invio dell’invito a presentare offerta all’operatore economico ISNG srl. 

 
 

 
 
 

F.to la Dirigente del Settore 

Dott.ssa Ersilia Barbieri  

 
 
Allegati: 
- Lettera d’invito e suoi allegati; 
- Schema di contratto. 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  

Nota in originale conservata da AAGG – Area Affari Generali, Appalti e Sanità. 

Pubblicato sul profilo del Committente il 3 aprile 2020. 

 
 


